

2017-03-30

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr KUN 2015/48-880

Kulturnämnden

## Status MerÖppna bibliotek

### Förslag till beslut

Kulturnämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

Kulturnämnden har beslutat att under 2017 pröva Meröppet, det vill säga att nackaborna kan besöka bibliotek utanför ordinarie öppettider, på ett av kommunens bibliotek under ett år. Då införandet av Meröppet kräver att lokalerna anpassas har ambitionen varit att samordna lokalförändringarna med en redan planerad ombyggnad av något av kommunens bibliotek. Dieselverkstadens bibliotek är först av biblioteken att byggas om och har därför utsetts som pilotbibliotek för Meröppet. Då ombyggnaden av Dieselverkstaden har blivit försenad kommer inte Meröppet att kunna införas under 2017 utan skjuts fram till 2018.

### Ärendet

Kulturnämnden fick i ”Mål och budget 2017-2019” i uppdrag att genomföra ett ettårigt försök med meröppet bibliotek under 2017, det vill säga att nackaborna kan besöka bibliotek utanför ordinarie öppettid. Fram till 2025 kommer centrumanläggningarna i Nacka byggas om och biblioteken kommer att förändras, antingen genom ombyggnad eller helt nya lokaler.

I ärendet om Meröppna bibliotek, KUN 2015/48-880, som presenterades för nämnden september 2016 framgår det att innan ett generellt beslut finns om införande av Meröppet på alla bibliotek borde funktionen testas på ett pilotbibliotek och sedan utvärderas. Vilket bibliotek som ska vara pilotbibliotek beror både på vilken tidsordning biblioteken byggs om och vilket bibliotek som är lämpligast som testbibliotek.

I diskussion med personal på biblioteken och med hänsyn till ombyggnaden av kommunens bibliotek med anledning av stadsutvecklingen har Dieselverkstadens bibliotek ansetts



lämpligt att pröva MerÖppet på. Renovering och ombyggnad av biblioteket började diskuteras och planeras under 2015/2016 med fastighetsägaren Atrium Ljungberg, arkitekter och personalen på Dieselverkstaden. Då utvecklingen av Dieselverkstaden har försenats har därmed också införandet av MerÖppet på Dieselverkstadens bibliotek försenats och kan inte införas 2017.

Ambitionen är att under 2018 införa Meröppet på Dieselverkstadens bibliotek under förutsättning att anpassningar av lokalen kunnat ske i samband med ombyggnation av Kulturhuset Dieselverkstaden.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Informationsärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Meröppet bedöms öka möjligheten för barngrupper, förskolor och barn tillsammans med vuxna att besöka biblioteket på andra tider än de normala öppettiderna. Tillgången till medier ökar förutsättningen att stimulera barn till läslust och bidra till barns språk-, skriv- och läsutveckling.

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Lars Nilsson  
Sakkunnig bibliotek kultur  
Kultur- och fritidsenheten